Orig.-perg. Von Ulrichs grünem siegel (nr. 1 der siegeltafel) ist nur ein rest erhalten, das seiner frau fehlt. Bidingen. Gedr.: Simon, III 99.

- 5 280. *Verhandlung vor dem official des propstes von s. Peter in Mainz über die besetzung der pfarrei Praunheim. Mainz 1324 november 26.* 1324
nov. 26.

In nomine domini, amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo vigesimo quarto, feria secunda proxima post diem beate Katherine virginis, qui terminus per dominum archidyaconum in proclamacione
10 quam fecit fuit statutus, comparens coram nobis magistro Henrico de Oppenheim officiali domini . . prepositi ecclesie sancti Petri Moguntine Fridericus doctor decretorum canonicus ecclesie Babinborgensis ante omnia fuit protestatus, quod per ea, que faceret vel dicturus
15 esset coram nobis, non intenderet iudicium constituere nec vellet nostrum aut domini archidyaconi iam dicti hac vice iudicium subire, sed a nobis vel ab eo tamquam archidyacono loci se peccit ad ecclesiam in Prumheim investiri, ad quam se dicebat per . . decanum et collegium ecclesie beate Marie et sancti Georgii in Frankinfort canonice presentatum; qui . . decanus et collegium ius patronatus in eadem ecclesia
20 haberent, ut dicebat, et allegabat quatuor per ordinem, que consistunt in facto. Dicebat primo, quod notorium esset per evidenciam facti, quod ecclesia in Prumheim in fundo imperiali sita esset et a municipencia regum dotata; dicebat eciam, quod per legitimas attestaciones
25 coram iudice competenti probare posset, quod ad centum annos circa pastores eiusdem ecclesie a regibus, qui pro tempore fuissent, presentati essent et eciam instituti, excepto isto Wernhero, qui dicitur ad presentacionem vicedomini, quem dicit nichil iuris habere, investitum novissime extitisse et credit per errorem facti, ut dicit, factum fuisse.
30 Dicebat eciam regem in quasi possessione iuris presentandi ad ecclesiam fuisse tunc, quando contulit ius patronatus collegio memorato; et hoc paratus erat probare per litteram presentacionis regis Rudolphi facte ad eandem ecclesiam, cuius data ante quadraginta tres annos facta est. Eiusdem littere presentacionis et donacionis regis moderni facte
35 de iure patronatus eiusdem ecclesie nobis obtulit, in transscripto ut dicebat, in quodam publico instrumento. Exhibuit eciam, in quantum in eo fuit, presentacionem scriptam sub sigillo capituli, ut prima facie apparebat, collegii memorati et ex hiis causis peccit se investiri, offerens se coram nobis vel domino nostro, quandocumque requireretur, extra
40 iudicium tamen, hec omnia legitime probaturum et ad faciendum sibi

et nobis super huiusmodi (!) plenam fidem. Verum quia per ipsam proclamacionem fuerunt vocati omnes, quorum interesset, ad ipsum terminum, quam proclamacionem eciam processisse idem doctor fatebatur, comparueritque in termino Symon vicarius ecclesie Moguntine, asserens sui interesse, eo quod presentatus foret ex parte . . . prepositi ecclesie Moguntine eiusdem, veri ipsius patroni, ut asseruit, quique foret in possessione vel quasi iuris presentandi ad eandem, petens propter huiusmodi suam presentacionem se admitti et parti adverse silencium imponi super hoc, nobis ad informandum summarie de suo interesse quoddam exhibuit instrumentum presentacionis ex parte eiusdem . . . prepositi de se facte. Nos igitur recepto (!) insuper fide loco iuramenti ab ipso Symone, quod ex hiis sui crederet interesse, ipsum admisimus et presentibus admittimus ad defendendum ius suum et eciam prosequendum. Statuentes ipsis partibus diem crastinum hora vesperarum pro termino ad offerendas suas petitiones lacius, si voluerint, ut tunc super iure utriusque procedatur. Nolentes tamen propter hoc iuri imperiali vel regie vel cuiusvis alterius in aliquo derogare, sed potius informari de ipso, ut, quod iustum fuerit, cuilibet impendamus. Peciit eodem instanti doctor memoratus, ut dominus Symon, qui presens erat, ederet sibi copiam omnium, super quibus suam intencionem fundare intenderet, ad ipsius conscienciam informandam, dicto Symone protestante se paratum esse sibi copiam horum, quibus uti intenderet, edere, si de iure deberet, loco et tempore oportunis. Actum ut supra.

Orig.-perg. Siegel fehlt. Frankfurt, stadtarchiv, Leonhardstift 112.

1324
dec. 1.

284. *Ulrich II von Hanau und Agnes seine frau verkaufen dem Frankfurter bürger Albrecht zum Esslinger und seiner frau Katharina ihren hof zu Riedern. 1324 december 1.*

Wir Ulrich herre zû Hanowe und Agnes unser eliche vrowe bekennen uffentliche an diese me geinwortigen brieve allen den, die nû sint oder ummer hernoch kument, die in sehn oder horent lesen, daz wir mit gesamder hant, mit berademe rade, mit vorbedachten mude und mit rade unser frunde han virkouft rechtliche und redeliche unsern hob zû Rydern, der da ist gelegen bie der stat zû Frankenvord an dem Moine, mit ackern, mit velde, mit wisen, mit walde, mit wazzer, mit weide und mit den wisen, die zû Seckebach sint gelegen, der da sint achte morgen, und mit allem dem, daz in den hob gehoret, virsucht oder unvirsucht, is heize wie is heize oder lige wo is lige, den bescheiden luden Albrachte zûm Esselinger, Katherinen siner elichen wirten und iren erbn, burgern zû Frankenvord, zû rechtem